PREFEITURA DE 	g
QUIXADA

f . -
ATA COMPLEMENTAR DO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° O7.002/2O4-_.4---

SEDUMASP

Aos um dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às dez horas e trinta e cinco minutos, reuniram-se o Agente de
contratação da Prefeitura Municipal de Quixadá e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n°
14.06.001/2023, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Concorrência pública acima mencionada, de
acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas na Lei n°  14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n°
07.002/2024-SED(JMASP, para realizar os procedimentos relativos ao Concorrência pública n° 07.002/2024-SEDUMASP.

item 2- CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DISTRITOS DIVERSOS

o 	 EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) agente de contratação)

\ co9

EVENTO

Desclassificação

Convocação

Desclassificação

Convocação

Desclassificação

Convocação

Desclassificação

Convocação

OBSERVAÇÕES 	 CNP)/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

A licitante ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N"
01/07/2024

03.077.025/0001-81, P$ 2.477.915,64 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou proposta 	103717
readequada não atendendo ao subitem 7.10.1 e 7.8.4 do edital.

Participante V31 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	01/07/2024
10216.072/0001-24, foi convocada. 	 1037:29

A licitante V31 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N°10.216.072/0001-
01/07/2024 24, R$ 2.489.463,26 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou proposta readequada não

12:41:08
atendendo ao subitem 7.10.1 e 7.8.4 do edital.

Participante X7E EMPREENDIMENTO LTDA inscrito no CNP)/MF N° 22.594.152/0001-00, 	01/07/2024
foi convocada. 	 12:4123

A licitante X7E EMPREENDIMENTO LTDA inscrito no CNPJ/MF N'22.594.15210001-00, R$
01/07/2024

2.490.415,90 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou proposta readequada não
14:44:16

atendendo ao subitom 7.10:1 e 7.8.4 do edital.

Participante 1 P N CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	01/07/2024
17.895.167/0001-60, foi convocada. 	 144425

A licitante 1 P N CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
01/07/2024

17.895.167/0001-60, R$ 2.506.095,18 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou proposta
16:46:48

readequada não atendendo ao subitem 7.10.1 e 7.8.4 do edital.

Participante ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	01/07/2024
47.727.887/0001-88, foi convocada. 	 16:46:54

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63990169 - Quixadà-CE

Ik

PREFEITURA DE 	•

QUIXADA

RESPONSAVEL

MENSAGEM

DATA/HORA

Sistema

Responsável

Responsável

Responsável

Responsável

Responsável

O certame de N°  07.00212024-SEDUMASP retornou da suspensão.

Bom dia senhores licitantes, estamos retomando a sessão.

Participante ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

03.077.025/0001-81 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo: Não 	01/07/2024

apresentou proposta readequada não atendendo ao subitem 7.10.1 e 7.8.4 do 	 10:37:17

edital.

O(A) Agente de contratação solicita a participante V31 CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°10.216.07210001-24, a proposta

readequada até a data 01/07/2024 às 12:39.

ATENÇÃO SR. LICITANTE V31 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, A PROPOSTA

READEQUADA DEVERÁ SER ENVIADA COM PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONSOLIDADA, COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS, CRONOGRAMA FÍSICO 	01/07/2024

FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO DO B.D.I. E ENCARGOS SOCIAIS, conforme item 7.10.1 	10:38:55

do edital e deverá ser anexada ainda garantia adicional da proposta conforme

tem 7.8.4 do edital.

Participante V31 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

10.216.072J0001-24 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo: Não 	 01/07/2024

apresentou proposta readequada não atendendo ao subitem 7.10.1 e 7.8.4 do 	 12:41:08

edital.

01/07/2024

10:36:17

01/07/2024

10:36:41

01/07/2024

10:38:13

Responsável

O(A) Agente de contratação solicita a participante X7E EMPREENDIMENTO LTDA

inscrita no CNPJ/MF N'22.594.152/0001-00, a proposta readequada até a data

01/07/2024 às 14:42.

01/07/2024

12:41:55

Responsável

Responsável

ATENÇÃO SR. LICITANTE X7E EMPREENDIMENTO LTDA, A PROPOSTA

READEQUADA DEVERÁ SER ENVIADA COM PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONSOLIDADA, COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS, CRONOGRAMA FÍSICO 	01/07/2024

FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO DO B.D.I. E ENCARGOS SOCIAIS, conforme item 7.10.1 	12:42:15

do edital e deverá ser anexada ainda garantia adicional da proposta conforme

item 7.8.4 do edital.

Participante X7E EMPREENDIMENTO LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

22.594.152/0001-00 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo: Não 	01/07/2024

apresentou proposta readequada não atendendo ao subitem 7.10.1 e 7.8.4 do 	 14:44:16

edital.

O(A) Agente de contratação solicita a participante 1 P N CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°17.895.167/0001-60, a proposta

readequada até a data 01/07/2024 às 16:45.

ATENÇÃO SR. LICITANTE 1 P N CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, A PROPOSTA

READEQUADA DEVERÁ SER ENVIADA COM PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONSOLIDADA, COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS, CRONOGRAMA FÍSICO

FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO DO B.D.I. E ENCARGOS SOCIAIS, conforme item 7.10.1

do edital e deverá ser anexada ainda garantia adicional da proposta conforme

item 7.8.4 do edital.

Participante 1 P N CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

17.895.167/0001-60 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo: Não

apresentou proposta readequada não atendendo ao subitem 7.10.1 e 7.8.4 do

edital.

O(A) Agente de contratação solicita a participante ACS ENGENHARIA E SERVICOS

LTDA inscrita no CNPJ/MF N°  47.727.887/0001-88, a proposta readequada até a

data 01/07/2024 às 18:48.

ATENÇÃO SR. LICITANTE ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, A PROPOSTA

READEQUADA DEVERÁ SER ENVIADA COM PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONSOLIDADA, COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS, CRONOGRAMA FÍSICO

FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO DO B.D.I. E ENCARGOS SOCIAIS, conforme item 7.10.1

do edital e deverá ser anexada ainda garantia adicional da proposta conforme

item 7.8.4 do edital.

Atenção senhores licitantes, estamos suspendo a sessão, devido o fim do

expediente, mas o retorno se dará no dia 02 de julho de 2024, as 14:00.

O certame de N°  07.002/2024-SEDUMASP foi suspenso com retorno em

02/07/2024 às 14:00. Motivo: fim de expediente

Responsável

Responsável

Responsável

Responsável

Responsável

Responsável

Sistema

01/07/2024

14:44:59

01/07/2024

14:45:24

01/07/2024

16:46:48

01/07/2024

16:47:23

01/07/2024

16:47:57

01/07/2024

16:48:57

01/07/2024

16:50:44

Rua Tafflà Enéas, 649

Altos, 	 - QuixadCE

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-163 - Quixada-CE

PREFEITURA DE 	,

U IXADA

FUNÇÃO MEMBRO

Agente de contratação 	José Ivan de Paiva Junor

Equipe de apoio 	Uyara Dayana de Alencar Capistrano

Equipe de apoio 	Aluizio Edygardy Filgueiras de Albuquerque

Equipe de apoio 	Gesyka Crisóstomo de Sousa

ASSINATURA

MEMBRO(S)